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Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaa-
vaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

TOINEN VUOSINELJÄNNES LYHYESTI
•	Saadut tilaukset 309,6 miljoonaa euroa (579,3), 
-46,6 prosenttia: Kunnossapito -26,8 prosenttia, 
Standardinostolaitteet -42,2 prosenttia ja Raskasnosto-
laitteet -65,8 prosenttia.

•	Huoltosopimuskannan arvo nousi 124 miljoonaan 
euroon viime vuoden vastaavan ajankohdan 115 miljoo-
nasta eurosta.

•	Tilauskannan arvo kesäkuun lopussa 680,6 miljoonaa 
euroa (1 027,7): -33,8 prosenttia, 14,1 prosenttia vähem-
män kuin maaliskuun 2009 lopussa.

•	Liikevaihto 431,6 miljoonaa euroa (492,4), -12,4 
prosenttia: Kunnossapito -6,1 prosenttia, Standardi-
nostolaitteet -17,5 prosenttia ja Raskasnostolaitteet -11,7 
prosenttia.

•	Liikevoitto 30,8 miljoonaa euroa ilman ja 28,8 miljoonaa 
euroa (58,3) sisältäen 2 miljoonaa euroa uudelleenjärjes-
telykuluja; 7,1 ja 6,7 (11,8) prosenttia liikevaihdosta.

•	Laimennettu osakekohtainen tulos: 0,33 euroa (0,64).

•	Sijoitetun pääoman tuotto 42,7 prosenttia (48,3), 
liukuva 12 kk.

•	Liiketoiminnan nettorahavirta 34,4 miljoonaa euroa (14,1).

TAMMI-KESÄKUU LYHYESTI
•	Saadut tilaukset 679,3 miljoonaa euroa (1 141,6), -40,5 
prosenttia: Kunnossapito -23,3 prosenttia, Standardi-
nostolaitteet -41,3 prosenttia ja Raskasnostolaitteet 
-50,9 prosenttia.

•	Liikevaihto 873,7 miljoonaa euroa (931,6), - 6,2 prosenttia: 
Kunnossapito -2,1 prosenttia, Standardinostolaitteet -7,0 
prosenttia ja Raskasnostolaitteet -7,7 prosenttia.

•	Liikevoitto, joka sisältää 2 miljoonan euroa uudelleen-
järjestelykuluja, oli 65,6 miljoonaa euroa (103,3), 7,5 
prosenttia liikevaihdosta (11,1).

Vakaa suoritus vallitsevissa olosuhteissa; 
kustannusrakenteen sopeuttaminen edistyy

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT
Markkinoiden epävarmuuden odotetaan jatkuvan, mikä 
tekee luotettavien pitkän aikavälin ennusteiden antamisen 
vaikeaksi. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen 
perusteella saatujen tilausten arvioidaan tasaantuvan 
erityisesti Kunnossapidossa ja Standardinostolaitteissa. 
Raskasnostolaitteiden tilausvirran arvioidaan vaihtelevan 
myös jatkossa. Vuoden 2009 liikevaihdon arvioidaan 
olevan 17–20 prosenttia alhaisempi kuin vuoden 2008 
liikevaihdon.

Toisen vuosipuoliskon liikevoittomarginaalin odotetaan 
olevan alhaisempi kuin vuoden 2009 ensimmäisellä puo-
liskolla. Tämä johtuu alhaisemmista volyymeista ja tietystä 
hintaeroosiosta etenkin uuslaite-liiketoiminta-alueilla. 
Koko vuoden liikevoittomarginaalin arvioidaan olevan 
6,5–7,5 prosenttia liikevaihdosta ilman uudelleenjärjestely-
kuluja.

Konsernin kustannusrakenteen sopeuttaminen vastaa-
maan nykyistä kysyntää jatkuu. Tavoitteenamme on 
kustannusrakenne, joka alentaisi vuosittaisia volyymikor-
jattuja operatiivisia kustannuksia vuonna 2010 noin 100 
miljoonaa euroa verrattuna vuoteen 2008. Kustannus-
säästöohjelmaan sisältyvät sekä hankintatoimen kehi-
tysohjelmat että henkilöstövähennykset, mutta siihen ei 
sisälly mahdollinen materiaalien markkinahinnan lasku. 

Kesäkuun 2009 loppuun mennessä konsernin henki-
löstömäärä, mukaan lukien määräaikaiset työntekijät ja 
vuokratyövoima ja ilman ZAO Zaparozhje Kranin tuomia 
henkilöitä, oli vähentynyt 850 henkilöllä vuoden 2008 
loppuun verrattuna, ja määrän odotetaan edelleen vähene-
vän 750 henkilöllä vuoden 2009 toisella vuosipuoliskolla.  
Tämän hetkinen arvio vuoden 2009 toisella vuosipuolis-
kolla kirjattavista uudelleenjärjestelykuluista on 15–20 
miljoonaa euroa.



Osavuosikatsaus    tammi–kesäkuu 2009

3

TUNNUSLUVUT 	
	           	   Toinen vuosineljännes	 Ensimmäinen vuosipuolisko	 	

		  4-6/	 4-6/ 	 Muutos  	 1-6/ 	  1-6/	  Viim.  	   
		  2009	 2008	 %	 2009	 2008	 12 kk	 2008
Saadut tilaukset, MEUR	 309,6	 579,3	 -46,6	 679,3	 1 141,6	 1 604,8	 2 067,1
Tilauskanta kauden lopussa, MEUR	 680,6	 1 027,7 	 -33,8	 680,6	 1 027,7		  836,3
Liikevaihto yhteensä, MEUR	 431,6	 492,4 	 -12,4	 873,7	 931,6	 2 044,6	 2 102,5
Liikevoitto, MEUR 		  28,8	 58,3 	 -50,7	 65,6	 103,3	 211,0	 248,7
Liikevoittoprosentti, %	 6,7 %	 11,8 %		  7,5 %	 11,1 %	 10,3 %	 11,8 %
Voitto ennen veroja, MEUR	 27,4	 52,6 	 -47,8	 62,8	 98,9	 200,1	 236,2
Tilikauden voitto, MEUR	 19,6	 37,9 	 -48,2	 44,9	 71,2	 140,3	 166,6
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR	 0,34	 0,65 	 -48,0	 0,77	 1,21	 2,38	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos, EUR	 0,33	 0,64 	 -47,7	 0,76	 1,20	 2,38	 2,82
Gearing, %					     9,1 %	 24,4 %		  2,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk						      42,7 %	 56,3 %
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana				    9 820	 8 868		  9 222
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Toimitusjohtaja Pekka Lundmark:
“Haastava markkinatilanne, jossa materiaalinkäsittely-
teollisuus on viime vuoden jälkipuoliskolta asti toiminut, 
jatkui vuoden 2009 toisella vuosineljänneksellä. Vaikka tilanne 
vaihtelee maantieteellisesti ja tuotesegmenteittäin jonkin 
verran, voidaan karkeasti arvioida, että lähes puolet maailman 
laitemarkkinoista on kadonnut, kun verrataan huippuvuoteen 
2008. Pääasiakassegmenttiemme alhaiset kapasiteetin 
käyttöasteet vaikuttavat myös kunnossapitomarkkinoihin, 
mutta huomattavasti vähemmän kuin laitemarkkinoihin. Tämä 
on poikkeuksellisen vaikea tilanne kaikille alan toimijoille ja 
johtaa erittäin todennäköisesti teollisuusalamme rakenne-
muutoksiin.      

Meidän vastauksemme on kolmiosainen. Ensinnäkin 
sopeutamme kapasiteettimme ja kustannusrakenteemme 
vastaamaan alhaisempaa kysyntää. Emme luota kysynnän 
nopeaan elpymiseen. Sen sijaan aiomme luoda vuoden 

loppuun mennessä kustannusrakenteen, jonka avulla voimme 
saavuttaa kohtuullisen taloudellisen tuloksen myös, mikäli 
kysyntä jatkuu alhaisena koko vuoden 2010. Toiseksi, jatkam-
me investointejamme tuotekehitykseen ja tietojärjestelmiin, 
jotta voimme edelleen laajentaa tuote- ja palvelutarjontaamme 
ja parantaa tuottavuuttamme. Kolmanneksi, jatkamme 
laajentumistamme uusille maantieteellisille alueille, joilla 
emme vielä ole riittävän vahvasti mukana, ja olemme samaan 
aikaan valmiina uusiin yrityskauppoihin. 

Vahva taseemme on avainasemassa, koska sen avulla 
voimme jatkaa kehityspanostuksia myös taantuman aikana. 
Uskomme, että tällä strategialla kilpailukykymme on entistä 
parempi, kun markkina elpyy.”
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Markkinakatsaus
Vuoden ensimmäisellä puoliskolla taloustilanne on ollut 
heikko, ja tämä on näkynyt sekä maailmanlaajuisen kysynnän 
että maailmankaupan jyrkkänä laskuna. Positiivisena asiana 
euroalueen teollisuuden luottamus nousi vuoden toisella 
vuosineljänneksellä, vaikka pysyikin edelleen hyvin matalalla 
tasolla. Yhdysvalloissa kuluttajien luottamus oli nousussa 
helmikuusta lähtien, kunnes laski kesäkuussa. 
	 Näistä positiivisista merkeistä huolimatta kapasiteetin 
käyttöasteet ja teollisuustuotanto, jotka ovat materiaalin-
käsittelyn tärkeimpiä tulevaisuuden indikaattoreita, pysyivät 
katsauskaudella hyvin matalalla tasolla niin Yhdysvalloissa, 
euroalueella kuin kaikissa EU:n 27 jäsenvaltiossakin.
	 Konecranes-konsernin merkittävimmistä asiakastoimi-
aloista satamissa ja telakoilla investoinnit jatkuivat laimeina. 
Maailmanlaajuisen kysynnän yleinen heikkous vaikutti myös 
konepajateollisuuteen ja prosessiteollisuuteen, jossa eri-
tyisesti teräs- ja kaivosteollisuuden investoinnit olivat hyvin 
matalalla tasolla. Energiantuotannossa investoinnit esimer-
kiksi tuulivoimaan, ydinvoimaan ja jätteenkäsittelyyn pysyivät 
vakaammalla tasolla.
	 Erilaisten elvytyspakettien julkistamisen vaikutukset 
infrastruktuuri-investointeihin näkyivät erityisesti Kiinassa, 
missä investointiaktiivisuus oli huomattavasti muita alueita 
vilkkaampaa.
	 Nykyisessä vaikeassa markkinaympäristössä asiakkaat 
etsivät yhä enemmän keinoja kustannussäästöihin ja tehok-
kuuden parantamiseksi, mikä näkyy lisääntyneenä kiinnos-
tuksena huoltopalveluiden ulkoistamista kohtaan. Teollisuu-
den alhaiset kapasiteetin käyttöasteet vaikuttavat kuitenkin 
lyhyellä aikavälillä negatiivisesti kunnossapitopalveluiden 
kysyntään.   
	 Kaiken kaikkiaan kilpailuympäristö on kiristynyt ensim-
mäisen vuosipuoliskon loppupuolella. Tämä on näkynyt 
erityisesti hintapaineiden kasvuna. 
	 Tuotantokustannukset, raaka-aineista erityisesti teräksen 
hinnat sekä kuljetuskustannukset laskivat edelleen ensim-
mäisen vuosipuoliskon aikana.

Konecranes Oyj osavuosikatsaus tammi–kesäkuu 2009

Huom! Ellei toisin mainita, alla olevien osioiden suluissa 
ilmoitetut luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan ajan-
jaksoon.

Saadut tilaukset
Tammi-kesäkuussa saadut tilaukset  olivat yhteensä 679,3 
miljoonaa euroa (1 141,6), joka vastaa 40,5 prosentin 
laskua viime vuoteen verrattuna. Kunnossapidossa saatujen 
tilausten määrä laski edelliseen vuoteen verrattuna 23,3 pro-
senttia. Standardinostolaitteissa tilausten määrä laski 41,3 
prosenttia ja Raskasnostolaitteissa 50,9 prosenttia. Saadut 
tilaukset laskivat selvästi kaikilla maantieteellisillä alueilla.
	 Tammi-kesäkuussa kehittyvien markkinoiden osuus 
kaikista tilauksista oli yli kolmannes. Vuonna 2008 kehitty-
vien markkinoiden osuus kaikista tilauksista oli vuositasolla 
hieman yli 30 prosenttia.
	 Toisen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä laski 
edellisvuodesta 46,6 prosenttia 309,6 miljoonaan euroon 
(579,3). Saatujen tilausten määrä laski Kunnossapidossa 
26,8 prosenttia, Standardinostolaitteissa 42,2 prosenttia 
ja Raskasnostolaitteissa 65,8 prosenttia, kun markkinoiden 
yleinen aktiivisuus oli hyvin heikkoa.
	 Maantieteellisesti katsottuna toisen vuosineljänneksen 
saatujen tilausten määrä laski eniten Euroopan, Lähi-idän ja 
Afrikan alueella (EMEA) etenkin Raskasnostolaitteet-liike-
toiminta-alueella. Amerikan alueella heikon kysynnän vaiku-
tukset näkyivät kaikilla liiketoiminta-alueilla. Aasian-Tyynen-
meren alueella (APAC) saatujen tilausten määrään vaikutti 
myönteisesti muutama suuri prosessinosturitilaus. 
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Liikevaihto
Tammi-kesäkuussa konsernin liikevaihto laski 6,2 prosenttia 
873,7 miljoonaan euroon (931,6). Kunnossapidon liikevaihto 
laski 2,1 prosenttia, Standardinostolaitteiden 7,0 prosenttia 
ja Raskasnostolaitteiden 7,7 prosenttia.

Toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 12,4 prosenttia 
431,6 miljoonaan euroon (492,4). Kunnossapidon liikevaihto 
laski 6,1 prosenttia, Standardinostolaitteiden 17,5 prosenttia 
ja Raskasnostolaitteiden 11,7 prosenttia.

Kesäkuun lopussa viimeisen 12 kuukauden liikevaihto 
jakautui maantieteellisesti seuraavasti: EMEA 57 (57), 
Amerikka 28 (30) ja APAC 15 (13) prosenttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma, MEUR						    

					     Muutos		

				     	 vertailukelpoisin		

				     Muutos-	 valuutta-		

		  4-6/2009	 4-6/2008 	 prosentti	 kurssein	

EMEA		  236,3	 285,9	 -17,3	 -13,1

AME		  121,2	 125,1	 -3,1	 -16,7

APAC		  74,0	 81,5	 -9,2	 -12,8

Yhteensä		  431,6	 492,4	 -12,4	 -14,1

				     			 

				    Muutos- 			 

		  1-6/2009	 1-6/2008	 prosentti	 Viim. 12 kk	 2008	

EMEA		  482,7	 529,2	 -8,8	 1 161,1	 1 207,5

AME		  254,0	 269,4	 -5,7	 576,2	 591,7

APAC		  137,0	 133,0	 3,0	 307,2	 303,3

Yhteensä		  873,7	 931,6	 -6,2	 2 044,6	 2 102,5

Tilauskanta
Tilauskannan arvo oli kesäkuun lopussa 680,6 miljoonaa 
euroa. Tilauskanta laski 33,8 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna ja 14,1 prosenttia maaliskuun loppuun verrattuna. 
Kesäkuun lopun tilauskannasta Kunnossapidon osuus oli 
93,9 miljoonaa euroa (14 prosenttia), Standardinostolaitteiden 
244,6 miljoonaa euroa (35 prosenttia) ja Raskasnostolait-
teiden 357,9 miljoonaa euroa (51 prosenttia). Koko tilaus-
kannan arvo vastaa noin 4–5 kuukauden liikevaihtoa.

Ensimmäisellä vuosipuoliskolla tilausten peruutusten mää-
rä pysyi alhaisena. Joitakin tilauksia on lykätty ja joidenkin 
itäeurooppalaisten asiakkaiden kanssa käydään parhaillaan 
neuvotteluita muutamien tärkeiden tilausten lykkäämisestä 
tai jopa peruuttamisesta. Peruutusten ja lykkäysten ei tällä 
hetkellä odoteta vaikuttavan oleellisesti vuoden 2009 talou-
delliseen tulokseen. 
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Valuuttakurssien vaikutus
Tammi-kesäkuussa valuuttakurssimuutoksilla ei ollut merkit-
tävää vaikutusta saatujen tilausten arvoon. Valuuttakurssien 
vaikutus liikevaihton oli lievästi positiivinen verrattuna 
vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin. Raportoitu saatujen 
tilausten määrä laski 40,5 prosenttia, kun vastaava luku 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna oli 40,6 prosenttia. 
Raportoitu liikevaihto väheni 6,2 prosenttia ja 7,7 prosenttia 
vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna. Liiketoiminta-
alueiden välillä ei ollut merkittäviä eroja.

Maantieteellisistä alueista valuuttakurssivaikutus oli nega-
tiivinen EMEA-alueella, jossa raportoitu liikevaihdon lasku oli 
8,8 prosenttia, kun lasku vertailukelpoisilla valuutoilla lasket-
tuna oli 5,1 prosenttia. Valuuttakurssit vaikuttivat eniten ja 
suotuisimmin Amerikan alueella, missä raportoitu liikevaihto 
laski 5,7 prosenttia, vertailukelpoisilla valuutoilla tarkasteltu-
na 15,2 prosenttia. APAC-alueen vastaavat luvut olivat +3,0 
prosenttia ja -0,7 prosenttia.

Valuuttakurssivaihteluilla ei ollut tammi-kesäkuussa mer-
kittävää vaikutusta konsernin liikevoittomarginaaliin verrattuna 
vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin.

Taloudellinen tulos
Konsernin liikevoitto tammi-kesäkuussa oli yhteensä 65,6 
(103,3) miljoonaa euroa. Liikevoitto laski 37,7 miljoonaa eu-
roa ja sisältää noin 2 miljoonaa euroa toisella vuosineljännek-
sellä kirjattuja uudelleenjärjestelykuluja. Liikevoittomarginaali 
laski 7,5 prosenttiin (11,1). Kunnossapidon liikevoittomargi-
naali laski 10,9 prosenttiin (13,2) ja Standardinostolaitteiden 
10,3 prosenttiin (16,6). Raskasnosto-laitteissa liikevoittomar-
ginaali nousi 7,9 prosenttiin (7,3).

Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 28,8 miljoonaa eu-
roa (58,3) sisältäen uudelleenjärjestelykulut. Liikevoittomargi-
naali laski toisella vuosineljänneksellä 6,7 prosenttiin (11,8). 
Kunnossapidon liikevoittomarginaali laski 10,8 prosenttiin 
(13,0) ja Standardinostolaitteiden 8,6 prosenttiin (17,1). 
Raskasnostolaitteissa liikevoittomarginaali oli 8,0 prosenttia 
(8,7).

Alentuneiden myyntihintojen ja kustannustasomuutosten 
nettovaikutus heikensi konsernin toisen vuosineljänneksen 
liikevoittomarginaalia. 

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista oli 
-1,4 miljoonaa euroa (0,4).

Nettorahoituskulut olivat yhteensä 1,4 miljoonaa euroa 
(4,8). Nettokorkokulut olivat 1,3 miljoonaa euroa (2,7). 
Muista rahoituskuluista pääosa syntyi USD/EUR-kurssiriskin 
suojauksesta.

Tammi-kesäkuun voitto ennen veroja oli 62,8 miljoonaa 
euroa (98,9).

Tammi-kesäkuun tuloverot olivat -17,9 miljoonaa euroa 
(-27,7). Konsernin verokanta oli 28,5 prosenttia (28,0).

Tammi-kesäkuun tilikauden voitto oli 44,9 miljoonaa euroa 
(71,2).

Laimennettu osakekohtainen tulos tammi-kesäkuussa oli 
0,76 euroa (1,20).

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 42,7 prosenttia (48,3) ja oman pääoman tuotto 
40,8 prosenttia (51,0).

   
Tase
Konsernin tase oli kesäkuun lopussa 1 113,4 miljoonaa 
euroa, eli 0,8 miljoonaa pienempi kuin 30. kesäkuuta 2008 
ja 92,0 miljoonaa pienempi kuin vuoden 2008 lopussa. 
Raportointikauden lopussa oma pääoma oli yhteensä 385,4 
miljoonaa euroa (302,0). Emoyhtiön osakkeenomistajille kuu-
luva oma pääoma oli 30. kesäkuuta 382,6 miljoonaa euroa 
(300,5) eli 6,51 euroa osakkeelta (5,11).

Nettokäyttöpääoma laski maaliskuun 2009 lopusta 6,2 
miljoonaa euroa ja oli kesäkuun lopussa 260,8 miljoonaa 
euroa. Saatavien ja vaihto-omaisuuden pienentymisellä 
pystyttiin kompensoimaan ennakkomaksujen ja ostovelkojen 
pienentyminen.

Kassavirta ja rahoitus
Tammi-kesäkuun liiketoiminnan nettorahavirta oli 67,0 miljoo-
naa euroa (22,1), eli 1,13 euroa laimennusvaikutuksella oi-
kaistua osaketta kohti (0,37). Kassavirta ennen rahoituksen 
rahavirtoja oli 53,3 miljoonaa euroa (4,0). Toisen vuosinel-
jänneksen kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja oli 25,7 
miljoonaa euroa (-0,4).

Korolliset nettovelat laskivat hieman maaliskuun lopun 
37,8 miljoonasta eurosta 35,5 miljoonaan euroon. Ukrainalai-
sen ZAO Zaparozhje Kranin konsolidointi 30. kesäkuuta 2009 
kasvatti konsernin korollista nettovelkaa noin 17,8 miljoonaa 
euroa. Omavaraisuusaste oli 41,1 prosenttia (33,7) ja netto-
velkaantumisaste (gearing) 9,1 prosenttia (24,4). 
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Konsernin likviditeetti pysyi hyvänä. Toisen vuosineljännek-
sen lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat 96,9 miljoonaa 
euroa. Konsernin 200 miljoonan euron suuruinen komittoitu 
valmiusluottolimiitti ei ollut kauden lopussa lainkaan käytössä.

Investoinnit
Tammi-kesäkuun investoinnit ilman yritysostoja olivat 9,6 
miljoonaa euroa (9,7). Investoinnit koostuivat lähinnä 
koneiden, laitteiden ja tietojärjestelmien uudistamisesta 
sekä kapasiteetin lisäämisestä.

Yritysostot
Investoinnit yritysostoihin olivat yhteensä 2,9 miljoonaa euroa 
(14,2). Tammi-kesäkuussa Konecranes teki neljä yritysostoa, 
joiden nettovarallisuudeksi kirjattiin 1,7 miljoonaa euroa. 
Yritysostot kasvattivat liikearvoa 1,2 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2009 toisella vuosineljänneksellä Konecranes myi 
pienen itävaltalaisen STAHL CraneSystems Ges.m.b.H.-tytär-
yrityksensä. 

Henkilöstö
Konsernin kokonaishenkilöstömäärä määräaikaiset työn-
tekijät ja vuokratyövoima mukaan lukien oli vuoden 2008 
lopussa noin 10 500. Tämän jälkeen määrä on vähentynyt 
yli 300 henkilöllä ensimmäisellä vuosineljänneksellä ja 550 
henkilöllä toisella vuosineljänneksellä. Kun otetaan huomioon 
850 henkilön kokonaisvähennys ja 386 henkilön lisäys ZAO 

Zaparozhje Kranin kautta, kokonaishenkilöstömäärä mää-
räaikaiset työntekijät ja vuokratyövoima mukaan lukien oli 
kesäkuun lopussa noin 10 000.

Tammi-kesäkuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 
9 820 työntekijää (8 868). Konsernissa työskenteli 30. kesä-
kuuta yhteensä 9 691 työntekijää (9 354). Kesäkuun lopussa 
henkilöstömäärä jakautui liiketoiminta-alueittain 
seuraavasti: Kunnossapito 5 106 työntekijää (5 132), 
Standardinostolaitteet 2 554 työntekijää (2 638), 
Raskasnostolaitteet 1 743 työntekijää (1 330) ja muut 288 
työntekijää (254). Konsernilla oli 5 778 työntekijää (5 373) 
Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan (EMEA) alueella, 2 410 työnte-
kijää (2 553) Amerikan alueella ja 1 503 työntekijää (1 428) 
APAC-alueella. Ukrainalaisen osakkuusyhtiön ZAO Zaparozhje 
Kranin konsolidointi 30. kesäkuuta 2009 kasvatti konsernin 
Raskasnostolaitteet-liiketoiminta-alueen henkilöstömäärää 
EMEA-alueella 386 työntekijällä. ZAO Zaparozhje Kran on 
vuonna 2009 vähentänyt henkilöstöään 250 työntekijällä.



Osavuosikatsaus    tammi–kesäkuu 2009

9

LIIKETOIMINTA-ALUEET

Tammi-kesäkuun saadut tilaukset olivat 252,0 miljoonaa 
euroa (328,8), mikä merkitsee 23,3 prosentin laskua. 
Liikevaihto laski 2,1 prosenttia 339,2 miljoonaan euroon 
(346,5). Liikevoitto oli 37,0 miljoonaa euroa (45,7) ja liike-
voittomarginaali 10,9 prosenttia (13,2). Tammi-kesäkuun 
liikevoitto sisältää noin 0,6 miljoonaa euroa uudelleenjärjes-
telykuluja.

Toisen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä laski 
26,8 prosenttia ja oli 126,4 miljoonaa euroa (172,6). Saadut 
tilaukset laskivat kaikilla maantieteellisillä alueilla, ja teolli-
suustuotannon hidastuminen näkyi kaikilla kunnossapidon 
osa-alueilla. Vuoden 2009 ensimmäiseen neljännekseen 
verrattuna saadut tilaukset olivat samalla tasolla. Toisen 
vuosineljänneksen liikevaihto oli 169,5 miljoonaa euroa 
(180,5), eli 6,1 prosenttia alhaisempi kuin vuotta aiemmin. 
Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 18,2 miljoonaa 
euroa (23,5), ja liikevoittomarginaali 10,8 prosenttia (13,0). 
Kannattavuus on heikentynyt alhaisempien volyymien sekä 

tuotemixin muutoksen, eli vähäisemmän varaosamyynnin ja 
tehdyn työn suhteellisen osuuden kasvun vuoksi.

Huoltosopimuskannan vuosittainen arvo nousi selvästi 
124 miljoonaan euroon vuoden takaisesta 115 miljoonasta 
eurosta, mutta laski hieman maaliskuun lopun 128 miljoo-
nasta eurosta. Noin puolet laskusta johtui valuuttakurssi-
muutoksista ja puolet muutamista menetetyistä sopimuk-
sista. Vaikka huoltosopimusasiakkaiden lukumäärä jatkoi 
kasvuaan, osa asiakkaista on omien käyttöasteidensa 
laskun vuoksi alentanut sopimustensa arvoa. Huoltosopi-
muskannassa olevien laitteiden määrä oli kesäkuun lopussa 
373 547 laitetta, kun vuotta aikaisemmin sopimuskan-
nassa oli 329 964 laitetta ja vuoden 2009 maaliskuun 
lopussa 366 024 laitetta. 

Huoltoteknikoita oli kesäkuun lopussa 3 360.

Kunnossapito

	 4-6/	 4-6/	 Muutos	 Viim.	 1-6/	 1-6/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR	 126,4	 172,6	 -26,8	 581,4	 252,0	 328,8	 -23,3	 658,2

Tilauskanta, MEUR	 93,9	 140,2	 -33,0		  93,9	 140,2	 -33,0	 117,3

Liikevaihto, MEUR	 169,5	 180,5	 -6,1	 746,9	 339,2	 346,5	 -2,1	 754,3

Liikevoitto, MEUR	 18,2	 23,5	 -22,4	 97,5	 37,0	 45,7	 -19,0	 106,2

Liikevoittoprosentti, %	 10,8 %	 13,0 %		  13,1 %	 10,9 %	 13,2 %		  14,1 %

Henkilöstömäärä	 5 106	 5 132	 -0,5		  5 106	 5 132	 -0,5	 5 372
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Standardinostolaitteet
	 4-6/	 4-6/	 Muutos	 Viim.	 1-6/	 1-6/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR	 141,4	 244,8	 -42,2	 666,0	 273,9	 467,0	 -41,3	 859,0

Tilauskanta, MEUR	 244,6	 387,8	 -36,9		  244,6	 387,8	 -36,9	 327,9

Liikevaihto, MEUR	 168,2	 203,9	 -17,5	 809,4	 346,3	 372,3	 -7,0	 835,4

Liikevoitto, MEUR	 14,5	 34,9	 -58,3	 114,2	 35,8	 61,7	 -41,9	 140,0

Liikevoittoprosentti, %	 8,6 %	 17,1 %		  14,1 %	 10,3 %	 16,6 %		  16,8 %

Henkilöstömäärä	 2 554	 2 638	 -3,2		  2 554	 2 638	 -3,2	 2 808

Tammi-kesäkuun saadut tilaukset olivat yhteensä 273,9 
miljoonaa euroa (467,0), mikä merkitsee 41,3 prosentin 
laskua. Liikevaihto laski 7,0 prosenttia 346,3 miljoonaan 
euroon (372,3). Liikevoitto oli 35,8 miljoonaa euroa (61,7) ja 
liikevoittomarginaali 10,3 prosenttia (16,6). Tammi-kesäkuun 
liikevoitto sisältää noin 0,7 miljoonaa euroa uudelleenjärjes-
telykuluja.

Toisen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä laski 
42,2 prosenttia ja oli 141,4 miljoonaa euroa (244,8). Tilauksia 
vähensi teollisuustoiminnan yleinen heikentyminen kaikilla 
maantieteellisillä alueilla. Vuoden 2009 ensimmäiseen vuosi-
neljännekseen verrattuna saatujen tilausten määrä kasvoi 
6,6 prosenttia pääasiassa joidenkin isojen tilausten vuoksi. 

Kehitys oli suotuisinta APAC-alueella. Toisen vuosineljännek-
sen liikevaihto oli 168,2 miljoonaa euroa (203,9), mikä oli 
17,5 prosenttia vähemmän kuin vuotta aiemmin. Toisen vuosi-
neljänneksen liikevoitto oli 14,5 miljoonaa euroa (34,9) ja 
liikevoittomarginaali oli 8,6 prosenttia (17,1). Kannattavuutta 
heikensivät kiristynyt hintakilpailu, alhaisemmat komponent-
tien tuotantovolyymit ja epäsuotuisampi tuotemix. Käynnissä 
olevat kustannussäästötoimenpiteet eivät täysin kompensoi-
neet näiden tekijöiden vaikutusta. 

Tilauskanta laski vuoden 2008 vastaavasta ajanjaksosta 
36,9 prosenttia 244,6 miljoonaan euroon (387,8).
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Raskasnostolaitteet
	 4-6/	 4-6/	 Muutos	 Viim.	 1-6/	 1-6/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR	 67,8	 198,4	 -65,8	 477,1	 201,5	 410,5	 -50,9	 686,0

Tilauskanta, MEUR	 357,9	 528,0	 -32,2		  357,9	 528,0	 -32,2	 420,2

Liikevaihto, MEUR	 127,9	 144,8	 -11,7	 638,0	 257,6	 279,0	 -7,7	 659,4

Liikevoitto, MEUR	 10,2	 12,6	 -18,8	 53,5	 20,2	 20,3	 -0,5	 53,6

Liikevoittoprosentti, %	 8,0 %	 8,7 %		  8,4 %	 7,9 %	 7,3 %		  8,1 %

Henkilöstömäärä	 1 743	 1 330	 31,1		  1 743	 1 330	 31,1	 1 439

Tammi-kesäkuun saadut tilaukset olivat yhteensä 201,5 
miljoonaa euroa (410,5), mikä merkitsee 50,9 prosentin las-
kua. Liikevaihto laski 7,7 prosenttia 257,6 miljoonaan euroon 
(279,0). Liikevoitto oli 20,2 miljoonaa euroa (20,3) ja liike-
voittomarginaali 7,9 prosenttia (7,3). Tammi-kesäkuun liike-
voitto sisältää noin 0,6 miljoonaa euroa uudelleenjärjestely-
kuluja.

Toisen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä laski 
65,8 prosenttia ja oli 67,8 miljoonaa euroa (198,4). Sekä 
satamalaite- että prosessinosturitilaukset laskivat kokonai-
suudessaan merkittävästi, vaikka prosessinosturiaktiviteetti 
jatkui hyvänä APAC-alueella. Vuoden 2009 ensimmäiseen 

vuosineljännekseen verrattuna saatujen tilausten määrä oli 
selvästi alhaisempi, mikä osittain johtui parista suuresta 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä kirjatusta projektista. 
Toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 127,9 miljoonaa 
euroa (144,8), mikä oli 11,7 prosenttia vähemmän kuin 
edellisenä vuonna, mutta lähes samalla tasolla kuin vuoden 
2009 ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Toisen vuosineljän-
neksen liikevoitto oli 10,2 miljoonaa euroa (12,6) ja liikevoitto-
marginaali 8,0 prosenttia (8,7). 

Tilauskanta laski vuoden 2008 vastaavasta ajanjaksosta 
32,2 prosenttia 357,9 miljoonaan euroon (528,0). 
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Konsernikustannukset
Raportointikauden liiketoiminta-alueille kohdentamattomat 
konsernikustannukset olivat -28,5 miljoonaa euroa (-21,7), 
mikä vastaa 3,3 prosenttia liikevaihdosta (2,3). Kustannusten 
kasvu johtui panostuksesta etenkin hankintaorganisaation ja 
tietojärjestelmien kehittämiseen sekä tuotekehitykseen.

Osakepääoma ja osakkeet
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.6.2009 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä mukaan lukien omat osakkeet 
oli 30.6.2009 yhteensä 61 831 720 osaketta. Konecranes-
konsernin hallussa oli 30.6.2009 kokonaisuudessaan 
2 542 600 omaa osaketta, jotka vastaavat 4,1 prosenttia 
osakkeiden kokonaismäärästä ja joiden markkina-arvo kysei-
senä päivämääränä oli 42,6 miljoonaa euroa.

Osakkeiden merkintä optio-oikeuksien perusteella
Tammi-kesäkuussa Konecranes-konsernin optio-ohjelmien 
perusteella merkittiin kaupparekisteriin 219 400 uutta 
osaketta, joista 92 400 toisen vuosineljänneksen aikana. 
Osakemerkintöjen seurauksena Konecranes-konsernin 
(mukaan lukien omat osakkeet) osakkeiden määrä nousi 
61 831 720 osakkeeseen.
	 Kesäkuun lopussa Konecranes Oyj:n voimassa olevien 
optio-ohjelmien mukaisesti myönnetyt optio-oikeudet oikeut-
tavat optionhaltijat merkitsemään yhteensä 2 846 100 
osaketta. Tämä nostaisi Konecranes-konsernin osakkeiden 
kokonaismäärän (omat osakkeet mukaan lukien) 64 677 820 
osakkeeseen. Optio-ohjelmien piirissä on noin 150 yhtiön 
avainhenkilöä.
	 Kaikki osakkeet oikeuttavat yhteen ääneen ja yhtäläiseen 
osinko-oikeuteen.
	 Optio-ohjelmien ehdot löytyvät yhtiön internet-sivuilta 
osoitteesta www.konecranes.fi/sijoittajat.

Markkina-arvo ja osakevaihto
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi 30.6.2009 oli 
16,75 euroa. Tammi-kesäkuussa osakkeen kaupankäynti-
painotettu keskihinta oli 14,42 euroa. Korkein hinta oli 18,44 
euroa toukokuussa ja alhaisin 10,61 euroa tammikuussa. 
Tammi-kesäkuun aikana Konecranes Oyj:n osakevaihto oli 62 
miljoonaa osaketta, mikä vastaa noin 905 miljoonan euron 
vaihtoa. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto oli 511 663 
osaketta, mikä vastaa 7,4 miljoonan euron päivittäistä keski-
vaihtoa.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo, johon sisältyvät yhtiön 
hallussa olevat osakkeet, oli 30.6.2009 yhteensä 1 035,7 
miljoonaa euroa ja markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia 
osakkeita 993,1 miljoonaa euroa.

Raportointikauden tärkeät tapahtumat
Toukokuussa Konecranes-konsernin johto perusti KCR 
Management Oy -yhtiön, jonka koko osakepääoma on johdon 
omistuksessa. Konecranes Oyj:n hallitus päätti osana järjes-
telyä myöntää KCR Management Oy:lle enintään 7,1 miljoonan 
euron korollisen luoton yhtiön osakkeiden hankinnan rahoitta-
miseen. Hallituksen mukaan tämä sitouttaa johdon parem-
min pitkän aikavälin osakasarvon kasvattamiseen. 
KCR Management Oy:n omistamien osakkeiden kokonais-
määrä oli raportointikauden lopussa 517 696 osaketta. 
Konecranes on konsolidoinut KCR Managementin konsernin 
taseeseen, mikä pienentää konsernin omaa pääomaa 7,1 
miljoonaa euroa. 
	 Konserni ilmoitti toukokuussa vahvistavansa myynnin 
johtamisjärjestelmäänsä perustamalla Market Operations 
-toiminnon, jonka johtoon nimitettiin Harry Ollila. Market 
operations -toiminto vastaa globaalista asiakashallinnasta, 
myynnin johtamisesta sekä ratkaisumarkkinoinnin kehittämi-
sestä. Konecranes-konsernin alueorganisaatiot raportoivat 
Harry Ollilalle. Uusi organisaatio aloittaa toimintansa 1. syys-
kuuta 2009. Maantieteellisten alueiden ulkoinen raportointi 
ei muutu.
	 Samassa yhteydessä 1.9.2009 Konecranes siirtyy 
kaksitasoiseen johtoryhmärakenteeseen, joka muodostuu 
johtoryhmästä ja laajennetusta johtoryhmästä. Konsernin 
johtoryhmän (Group Executive Board) muodostavat seuraa-
vat henkilöt: toimitusjohtaja ja johtoryhmän puheenjohtaja 
Pekka Lundmark; liiketoimintajohtaja, Kunnossapito, Hannu 
Rusanen; liiketoimintajohtaja, Nostolaitteet, Mikko Uhari; 
johtaja, Market Operations, Harry Ollila; finanssijohtaja Teo 
Ottola; hankintajohtaja Pekka Lettijeff ja teknologiajohtaja Ari 
Kiviniitty. 
	 Laajennettuun johtoryhmään (Extended Management 
Team) kuuluvat konsernin johtoryhmän jäsenten lisäksi alue-
organisaatioiden johtajat, lakiasianjohtaja, henkilöstöjohtaja 
ja markkinointi- ja viestintäjohtaja. 
	 Konecranes lisäsi vaikutusvaltaansa ukrainalaisessa 
osakkuusyhtiössä ZAO Zaparozhje Kranissa, jonka johdosta 
tämä yhtiö konsolidoitiin Konecranes-konsernin taseeseen 
30. kesäkuuta 2009. Konecranes-konsernin omistusosuus 
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yhtiöstä on tällä hetkellä 43,5 prosenttia. Järjestely kasvatti 
konsernin korollista nettovelkaa noin 17,8 miljoonaa euroa ja 
laski sen omaa pääomaa 4,6 miljoonaa euroa. Tammi-kesä-
kuussa ZAO Zaparozhje Kran teki negatiivisen tuloksen. Yhtiö 
työllistää tällä hetkellä 386 henkilöä, mikä on 250 henkilöä 
vähemmän kuin vuoden 2009 alussa.

Lyhyen aikavälin riskit
Konsernin lyhyen aikavälin pääasialliset riskit ja epävarmuus-
tekijät liittyvät pitkittyvään maailmantalouden laskukauteen 
tai muihin odottamattomiin tapahtumiin. Konecranes-
konsernin tuotteiden ja palvelujen kysynnän väheneminen 
voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön myyntivolyymeihin ja 
hinnoitteluvoimaan, ja siten johtaa voiton pienenemiseen ja 
liikearvon tai muun varallisuuden mahdolliseen alaskirjaa-
miseen. Konecranes seuraa tarkasti sille ja sen työntekijöi-
den hyvinvoinnille mahdollisesti vahinkoa aiheuttavien 
tekijöiden kehitystä ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin.

Luoton saannin vaikeutuminen voi aiheuttaa haasteita 
Konecranes-konsernin asiakkaille, alihankkijoille sekä rahoi-
tuslaitoksille ja muille yhteistyökumppaneille. Riski voi konk-
retisoitua luottotappioina ja varastojen epäkuranttisuutena 
tai toimitus- ja maksuvaikeuksina. Siksi konserni on kiinnit-
tänyt erityistä huomiota asiakasmaksujen varmistamiseen ja 
tiukentanut suhtautumistaan mahdollisiin maksujen myöhäs-
tymisiin. Myös avaintoimittajien taloudelliseen tilanteeseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Tähän mennessä merkittäviä 
riskejä ei ole toteutunut.

Jatkuessaan rahoituskriisi voi myös johtaa likviditeetin 
vaarantumiseen. Vaikka Konecranes-konsernilla ei olekaan ollut 
vaikeuksia rahoittaa toimintaansa, konserni pyrkii pitämään 
taseessa normaalia enemmän kassavaroja. Konecranes-
konsernin vahva taloudellinen asema ja tase auttavat yhtiön 
likviditeetin varmistamisessa.

Asiakkaiden rahoitushaasteet saattavat johtaa projektien 
lykkäämiseen tai jopa jo tehtyjen tilausten peruutuksiin.  
Kireät rahamarkkinat näkyvät tällä hetkellä pitkittyneenä 
päätöksentekona. Toistaiseksi merkittäviä peruutuksia ei 
ole ilmennyt, ja ennakkomaksut vastaavat noin neljännestä 
tilauskannasta. Mikäli joidenkin tärkeiden projektien pidem-
mät lykkäykset ja mahdolliset peruutukset kuitenkin toteutu-
vat, ne saattavat heikentää tilauskannan laatua ja aiheuttaa 
tappioita. Konecranes seuraa tilauskannan laatua erityisen 
tarkasti ja tarkkailee jatkuvasti tilausten etenemistä.

Valuuttakurssien vaihtelu voi vaikuttaa merkittävästi yrityk-
sen tulokseen. Yhdysvaltain dollarin ja euron vaihtokurssilla 
on suurin vaikutus tulokseen muuntovaikutuksen ja trans-
aktioriskin yhdistelmän kautta. 

Tulevaisuuden näkymät
Markkinoiden epävarmuuden odotetaan jatkuvan, mikä tekee 
luotettavien pitkän aikavälin ennusteiden antamisen vaikeaksi. 
Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella saa-
tujen tilausten arvioidaan tasaantuvan erityisesti Kunnossa-
pidossa ja Standardinostolaitteissa. Raskasnostolaitteiden 
tilausvirran arvioidaan vaihtelevan myös jatkossa. Vuoden 
2009 liikevaihdon arvioidaan olevan 17–20 prosenttia alhai-
sempi kuin vuoden 2008 liikevaihdon.

Toisen vuosipuoliskon liikevoittomarginaalin odotetaan ole-
van alhaisempi kuin vuoden 2009 ensimmäisellä puoliskolla. 
Tämä johtuu alhaisemmista volyymeista ja tietystä hintaeroo-
siosta etenkin uuslaite-liiketoiminta-alueilla. Koko vuoden 
liikevoittomarginaalin arvioidaan olevan 6,5–7,5 prosenttia 
liikevaihdosta ilman uudelleenjärjestelykuluja.

Konsernin kustannusrakenteen sopeuttaminen vastaa-
maan nykyistä kysyntää jatkuu. Tavoitteenamme on kustan-
nusrakenne, joka alentaisi vuosittaisia volyymikorjattuja 
operatiivisia kustannuksia vuonna 2010 noin 100 miljoonaa 
euroa verrattuna vuoteen 2008. Kustannussäästöohjelmaan 
sisältyvät sekä hankintatoimen kehitysohjelmat että henki-
löstövähennykset, mutta säästöihin ei sisälly mahdollinen 
materiaalien markkinahinnan lasku. 

Kesäkuun 2009 loppuun mennessä konsernin henkilöstö-
määrä, mukaan lukien määräaikaiset työntekijät ja vuokratyö-
voima ja ilman ZAO Zaparozhje Kranin tuomia henkilöitä, oli 
vähentynyt 850 henkilöllä vuoden 2008 loppuun verrattuna, 
ja määrän odotetaan edelleen vähenevän 750 henkilöllä 
vuoden 2009 toisella vuosipuoliskolla.  Tämän hetkinen arvio 
vuoden 2009 toisella vuosipuoliskolla kirjattavista uudelleen-
järjestelykuluista on 15–20 miljoonaa euroa.

	 Helsingissä 29. heinäkuuta, 2009
	 Konecranes Oyj
	 Hallitus
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Yleislauseke
Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seik-
koja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä 
kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi 
- arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja markkinati-	
	 lanteesta 
- arviot toimialan yleisestä kehityksestä 
- asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-	
	 halukkuutta koskevat arviot
- arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta
- yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää 
	 koskevat arviot
- arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 	
	 toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 	
	 asetetut tavoitteet ja synergiaedut
- arviot kilpailuolosuhteista 
- arviot kustannussäästöistä
- sekä lausumat, joissa esiintyy sana ”uskoa”, ”odottaa”, 
	 ”ennakoida” tai ”arvioida” taikka muu vastaava ilmaisu. 	
	 Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, 	
	 päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa 
	 oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuus-	
	 tekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset voivat 	
	 poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä odotuksista. 	
	 Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat muun muassa
- yleinen taloudellinen tilanne valuuttakurssien ja korko-
	 tasojen vaihtelut mukaan luettuina
- kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät 	
	 merkittävät tuotteet tai palvelut
- toimialan tilanne
- yhtiön oman toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumiset 	
	 tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, 
	 laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa toimi-	
	 tuksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä
- vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen 	
	 onnistuminen.
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Konsernin tuloslaskelma

MEUR	 4-6/2009	 4-6/2008	 1-6/2009	 1-6/2008	 Muutos	 1-12/2008
					     %	
Liikevaihto	 431,6	 492,4	 873,7	 931,6	 -6,2	 2 102,5
Liiketoiminnan muut tuotot	 0,8	 1,3	 1,5	 1,9		  6,3
Poistot ja arvonalentumiset	 -6,5	 -6,5	 -13,3	 -12,6		  -26,6
Liiketoiminnan muut kulut	 -397,0	 -428,9	 -796,2	 -817,6		  -1 833,5
Liikevoitto	 28,8	 58,3	 65,6	 103,3	 -36,5	 248,7
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 -1,4	 0,2	 -1,4	 0,4		  -3,9
Rahoitustuotot ja -kulut	 0,0	 -5,9	 -1,4	 -4,8		  -8,6
Voitto ennen veroja	 27,4	 52,6	 62,8	 98,9	 -36,5	 236,2
Verot	 -7,8	 -14,7	 -17,9	 -27,7		  -69,6
TILIKAUDEN VOITTO	 19,6	 37,9	 44,9	 71,2	 -36,9	 166,6
						    
Tilikauden voiton jakautuminen:						    
  Emoyhtiön omistajille	 19,8	 37,8	 45,2	 71,1		  166,4
  Vähemmistölle	 -0,2	 0,1	 -0,3	 0,1		  0,1
						    
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,34	 0,65	 0,77	 1,21	 -37,0	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	 0,33	 0,64	 0,76	 1,20	 -36,6	 2,82

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Laadintaperiaatteet
Esitetty taloudellinen informaatio on laadittu EU:ssa hyväk-
sytyn IAS 34, osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. 
Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen kahta uutta tai 
uudistettua standardia: IFRS 8, Operating Segments ja IAS 1, 
Presentation of Financial Statements - Revised. IFRS 8 kor-
vaa IAS 14 , Segmenttiraportointi-standardin. IFRS 8 mukaan 
segmenttiraportointi perustuu johdon sisäiseen raportointiin. 
Uusi standardi ei muuttanut nykyistä segmenttiraportointia, 
koska sisäisen raportoinnin mukaisesti määritellyt liiketoi-
mintasegmentit ovat nykyisin konsernin ensisijainen rapor-

tointimuoto. IAS 1 muutos vaikutti lähinnä tuloslaskelman 
ja oman pääoman muutoslaskelman esitystapaan. Muilta 
osin Konecranes soveltaa samoja laskentaperiaatteita kuin 
vuoden 2008 tilinpäätöksessä. 

Yllä olevien taulukoiden luvut on pyöristetty yhteen desi-
maaliin, joka pitää ottaa huomioon yhteissummia lasketta-
essa.

 Osavuosikatsauksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkas-
tamattomia.						    
				  

Konsernin laaja tuloslaskelma
MEUR	 4-6/2009	 4-6/2008	 1-6/2009	 1-6/2008	 Muutos	 1-12/2008
						      %	
Tilikauden voitto	 19,6	 37,9	 44,9	 71,2	 -36,9	 166,6
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen						    
  Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	 -4,9	 1,3	 0,2	 -6,8		  -4,5
  Rahavirran suojaukset	 2,4	 -1,1	 2,2	 0,5		  -3,3
  Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	 -0,6	 0,3	 -0,6	 -0,1		  0,8
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	 -3,1	 0,5	 1,8	 -6,4		  -6,9
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	 16,5	 38,4	 46,7	 64,7	 -27,9	 159,6
						    
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:						    
  Emoyhtiön omistajille	 16,7	 38,3	 47,1	 64,7		  159,5
  Vähemmistölle	 -0,2	 0,0	 -0,4	 0,0		  0,1
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Konsernin tase

MEUR					  
VARAT	 30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
Pitkäaikaiset varat				  
Liikearvo	 59,5	 59,1	 57,8
Aineettomat hyödykkeet	 61,1	 63,8	 62,5
Aineelliset hyödykkeet	 75,5	 63,4	 69,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	 10,1	 5,4	 5,4
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen	 8,2	 3,6	 7,4
Myytävissä olevat sijoitukset	 2,0	 2,2	 1,9
Pitkäaikaiset lainasaamiset	 2,5	 1,6	 1,8
Laskennallinen verosaaminen	 33,7	 25,9	 31,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	 252,7	 224,8	 238,3
					  

Lyhytaikaiset varat					  
Vaihto-omaisuus					  
   Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet	 156,2	 126,5	 147,0
   Keskeneräiset työt	 154,8	 173,1	 168,4
   Ennakkomaksut	 11,6	 23,9	 17,8
Vaihto-omaisuus yhteensä	 322,6	 323,5	 333,2
Myyntisaamiset	 298,5	 340,9	 398,3
Lainasaamiset	 3,9	 0,5	 0,4
Muut saamiset	 25,5	 26,8	 40,8
Siirtosaamiset	 113,4	 120,4	 93,6
Rahat ja pankkisaamiset	 96,9	 77,3	 100,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä	 860,7	 889,4	 967,1

VARAT YHTEENSÄ	 1 113,4	 1 114,2	 1 205,4
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Konsernin tase

OMA PÄÄOMA JA VELAT	 30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 				  
Osakepääoma	 30,1	 30,1	 30,1
Ylikurssirahasto	 39,3	 39,3	 39,3
Osakeanti	 0,0	 0,0	 0,1
Arvonmuutos- ja suojausrahasto	 2,5	 3,7	 0,9
Muuntoero	 -17,1	 -19,7	 -17,4
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	 8,7	 5,7	 7,3
Edellisten tilikausien voitto	 273,9	 170,3	 172,1
Tilikauden voitto	 45,2	 71,1	 166,4
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	 382,6	 300,5	 398,8
Vähemmistöosuus	 2,8	 1,5	 1,9
Oma pääoma yhteensä	 385,4	 302,0	 400,7
					  

Velat					  

Pitkäaikaiset velat					  
Korolliset velat	 34,3	 58,6	 102,8
Muut pitkäaikaiset velat	 56,4	 57,0	 56,3
Laskennallinen verovelka	 18,6	 18,6	 18,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä	 109,3	 134,1	 177,6
					  

Varaukset	 42,9	 38,8	 46,8
					  

Lyhytaikaiset velat					  
Korolliset velat	 104,4	 94,4	 11,6
Saadut ennakot	 175,2	 219,3	 201,1
Laskutetut ennakot	 21,1	 7,4	 4,0
Ostovelat	 73,3	 107,3	 135,2
Muut velat (korottomat)	 17,6	 25,0	 23,6
Siirtovelat	 184,2	 185,8	 204,9
Lyhytaikaiset velat yhteensä	 575,9	 639,3	 580,3
					  

Velat yhteensä	 728,0	 812,2	 804,7
					  

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	 1 113,4	 1 114,2	 1 205,4
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		  	 Yli-		  Tulevien	
MEUR		  Osake-	 kurssi-	 Osake-	 rahavirtojen	 Muunto-
		  pääoma	 rahasto	 anti	 suojaus	 ero
Oma pääoma 1.1.2009	 30,1	 39,3	 0,1	 0,9	 -17,4
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti				    -0,1		
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Johdon kannustinjärjestelmä*					   
Vaikutusvallan muutos osakkuusyhtiössä**					   
Tilikauden laaja tulos				    1,6	 0,3
Oma pääoma 30.6.2009	 30,1	 39,3	 0,0	 2,5	 -17,1
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti					   
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Yrityshankinnat					   
Tilikauden laaja tulos				    0,4	 -6,8
Oma pääoma 30.6.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,7	 -19,7

					   
MEUR		  SVOP-	 Kertyneet		  Vähem.	 Oma pääoma
		  rahasto	 voittovarat	 Yhteensä	 osuus	 yhteensä
Oma pääoma 1.1.2009	 7,3	 338,5	 398,8	 1,9	 400,7
Käytetyt optio-oikeudet	 1,4		  1,4		  1,4
Osakeanti				    -0,1		  -0,1
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -53,3	 -53,3		  -53,3
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0		  0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  1,6	 1,6		  1,6
Omien osakkeiden osto			   0,0		  0,0
Johdon kannustinjärjestelmä*		  -8,4	 -8,4	 1,3	 -7,1
Vaikutusvallan muutos osakkuusyhtiössä**		  -4,6	 -4,6		  -4,6
Tilikauden laaja tulos		  45,2	 47,1	 -0,4	 46,7
Oma pääoma 30.6.2009	 8,7	 319,1	 382,6	 2,8	 385,4
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Käytetyt optio-oikeudet	 2,6		  2,6		  2,6
Osakeanti				    0,0		  0,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0		  0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  0,9	 0,9		  0,9
Omien osakkeiden osto	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Yrityshankinnat				    0,0	 1,4	 1,4
Tilikauden laaja tulos		  71,1	 64,7	 0,0	 64,7
Oma pääoma 30.6.2008	 5,7	 241,4	 300,5	 1,5	 302,0

*   Konecranes-konsernin johdon kannustinjärjestelmä (KCR Management Oy)		
** Vaikutusvallan kasvu ukrainalaisen osakkuusyhtiön ZAO Zaporozhje Kranin johtamisessa		

Konsernin oman pääoman muutokset
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	

Emoyhtiön omistajille kuuluva 
oma pääoma
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MEUR	 1-6/2009	 1-6/2008	 1-12/2008
Liiketoiminnan rahavirrat				  
Tilikauden voitto	 44,9	 71,2	 166,6
Oikaisut tilikauden voittoon					  
    Verot	 17,9	 27,7	 69,6
    Rahoitustuotot ja -kulut	 1,4	 5,1	 8,9
    Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 1,4	 -0,4	 3,9
    Osinkotuotot	 0,0	 -0,3	 -0,3
    Poistot ja arvonalentumiset	 13,3	 12,6	 26,6
    Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot	 0,4	 0,0	 -0,6
    Muut oikaisut	 0,0	 0,1	 0,4
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta	 79,3	 116,0	 275,1
					  
Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos	 112,1	 -42,7	 -92,1
Vaihto-omaisuuden muutos	 15,0	 -69,4	 -77,3
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos	 -94,0	 53,2	 77,9
Käyttöpääoman muutos	 33,1	 -58,9	 -91,5
					  
Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja  tuloveroja	 112,4	 57,1	 183,7
					  
Korkotuotot	 0,5	 1,0	 2,8
Korkokulut	 -2,9	 -3,1	 -8,3
Muut rahoitustuotot ja -kulut	 1,2	 -1,5	 -0,6
Maksetut verot	 -44,2	 -31,4	 -70,5
Rahoituserät ja maksetut tuloverot	 -45,4	 -35,0	 -76,6
					  
Liiketoiminnan nettorahavirta	 67,0	 22,1	 107,1
					  
Investointeihin käytetyt nettorahavarat					  
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	 -2,8	 -8,1	 -12,3
Tytäryhtiöiden myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	 0,6	 0,0	 0,4
Osakkuusyhtiöhankinnat	 0,0	 0,0	 -3,0
Muut osakeinvestoinnit	 -0,1	 -0,2	 -0,5
Käyttöomaisuusinvestoinnit	 -11,8	 -10,5	 -22,8
Käyttöomaisuuden myynnit	 0,5	 0,4	 1,0
Saadut osinkotuotot	 0,0	 0,3	 0,3
Investointien nettorahavirta	 -13,6	 -18,1	 -36,9
					  
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja	 53,3	 4,0	 70,2
					  
Rahoitukseen käytetyt rahavarat					  
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut	 1,3	 2,6	 4,3
Omien osakkeiden ostot	 0,0	 -2,5	 -2,5
Lähipiirin sijoitus Konecranes Oyj:n osakkeisiin	 -7,1	 0,0	 0,0
Pitkäaikaisten lainojen nostot	 102,4	 38,5	 105,7
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 	 -177,3	 -27,2	 -52,9
Lyhytaikaisten lainojen nostot(+), takaisinmaksut (-)	 80,9	 54,0	 -29,7
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	 -0,6	 0,2	 -0,2
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	 -3,5	 -0,3	 -0,2
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille	 -53,3	 -46,8	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle	 0,0	 0,0	 -0,1
Rahoituksen nettorahavirta	 -57,2	 18,4	 -22,4
					  
Rahavarojen muuntoerot	 -0,1	 -1,0	 -2,8
					  
Rahavarojen muutos	 -4,0	 21,4	 45,0
					  
Rahavarat tilikauden alussa	 100,9	 56,0	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa	 96,9	 77,3	 100,9
Rahavarojen muutos	 -4,0	 21,4	 45,0

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase 
raportointikauden päättymispäivän kurssin mukaan.		

Konsernin rahavirtalaskelma
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1. LIIKETOIMINTASEGMENTIT

MEUR	  	
Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 	  1-6/2009	 % kokonais-	   1-6/2008	 % kokonais-	  1-12/2008	 % kokonais-
			   tilauksista		  tilauksista		  tilauksista
Kunnossapito 1)		  252,0	 35	 328,8	 27	 658,2	 30
Standardinostolaitteet	 273,9	 38	 467,0	 39	 859,0	 39
Raskasnostolaitteet	 201,5	 28	 410,5	 34	 686,0	 31
./. Sisäinen osuus		  -48,2		  -64,7		  -136,1	
Yhteensä		  679,3	 100	 1 141,6	 100	 2 067,1	 100

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa						    

Tilauskanta yhteensä 2)	 30.6.2009	 % kokonais-	  30.6.2008	 % kokonais-	  31.12.2008	 % kokonais-		
			   tilauskannasta		 tilauskannasta		 tilauskannasta
Kunnossapito 		  93,9	 14	 140,2	 13	 117,3	 14
Standardinostolaitteet	 244,6	 35	 387,8	 37	 327,9	 38
Raskasnostolaitteet	 357,9	 51	 528,0	 50	 420,2	 49
./. Sisäinen osuus		  -15,8		  -28,3		  -29,1	
Yhteensä		  680,6	 100	 1 027,7	 100	 836,3	 100

2) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä						    

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain	 1-6/2009	 % liike-	   1-6/2008	 % liike-	  1-12/2008	 % liike-
			   vaihdosta		  vaihdosta		  vaihdosta
Kunnossapito 		  339,2	 36	 346,5	 35	 754,3	 34
Standardinostolaitteet	 346,3	 37	 372,3	 37	 835,4	 37
Raskasnostolaitteet	 257,6	 27	 279,0	 28	 659,4	 29
./. Sisäinen osuus		  -69,4		  -66,2		  -146,6	
Yhteensä		  873,7	 100	 931,6	 100	 2 102,5	 100

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain	  1-6/2009		  1-6/2008		   1-12/2008	
		  MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Kunnossapito 		  37,0	 10,9	 45,7	 13,2	 106,2	 14,1
Standardinostolaitteet	 35,8	 10,3	 61,7	 16,6	 140,0	 16,8
Raskasnostolaitteet	 20,2	 7,9	 20,3	 7,3	 53,6	 8,1
Konsernin kulut		  -28,5		  -21,7		  -47,2	
Konsolidointierät		  1,0		  -2,7		  -3,9	
Yhteensä		  65,6	 7,5	 103,3	 11,1	 248,7	 11,8
						    
Henkilöstö liiketoiminta-alueittain
(kauden lopussa)	 	 30.6.2009	 % kokonais-	 30.6.2008	 % kokonais-	  31.12.2008	 % kokonais-
			   määrästä		  määrästä		  määrästä
Kunnossapito 		  5 106	 53	 5 132	 55	 5 372	 54
Standardinostolaitteet	 2 554	 26	 2 638	 28	 2 808	 28
Raskasnostolaitteet	 1 743	 18	 1 330	 14	 1 439	 15
Konsernin yhteiset		 288	 3	 254	 3	 285	 3
Yhteensä		  9 691	 100	 9 354	 100	 9 904	 100

Segmenttikohtaiset tiedot
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2. MAANTIETEELLISET SEGMENTIT

MEUR			   				  
Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  	    1-6/2009	 % liike-	 1-6/2008	 % liike-	 1-12/2008	 % liike-
			   vaihdosta		  vaihdosta		  vaihdosta
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	 482,7	 55	 529,2	 57	 1 207,5	 57
Amerikka (AME)		  254,0	 29	 269,4	 29	 591,7	 28
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	 137,0	 16	 133,0	 14	 303,3	 14
Yhteensä		  873,7	 100	 931,6	 100	 2 102,5	 100

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan	   1-6/2009	 % kokonais-	 1-6/2008	 % kokonais-	 1-12/2008	 % kokonais-
			   määrästä		  määrästä		  määrästä
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	 5 778	 60	 5 373	 57	 5 658	 57
Amerikka (AME)		  2 410	 25	 2 553	 27	 2 619	 26
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	 1 503	 16	 1 428	 15	 1 627	 16
Yhteensä		  9 691	 100	 9 354	 100	 9 904	 100

Segmenttikohtaiset tiedot
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TUNNUSLUKUJA	 30.6.2009	 30.6.2008	 Muutos %	 31.12.2008
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,77	 1,21	 -37,0	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (EUR)	 0,76	 1,20	 -36,6	 2,82
					   
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 42,7	 48,3	 -11,6	 56,3
Oman pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 40,8	 51,0	 -20,0	 48,9
					   
Oma pääoma / osake (EUR)	 6,51	 5,11	 27,4	 6,75
					   
Current ratio	 1,4	 1,3	 7,7	 1,5
Gearing %	 9,1	 24,4	 -62,7	 2,8
Omavaraisuusaste %	 41,1	 33,7	 22,0	 39,9
					   
Käyttökate (EBITDA), MEUR	 78,9	 115,9	 -31,9	 275,3
					   
Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR	 9,6	 9,7	 -1,0	 22,3
					   
Korollinen nettovelka, MEUR	 35,5	 73,6	 -51,8	 11,3
					   
Nettokäyttöpääoma, MEUR	 260,8	 235,2	 10,9	 263,8
					   
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	 9 820	 8 868	 10,7	 9 222
					   
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimentamaton	 59 064 201	 58 558 884	 0,9	 58 725 782
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimennettu	 59 134 828	 59 050 886	 0,1	 58 986 740
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä tilikauden lopussa	 58 771 424	 58 828 820	 -0,1	 59 069 720

Kauden lopun valuuttakurssit*:	 30.6.2009	 30.6.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,410	 1,575	 11,7	 1,392
CAD - Kanadan dollari	 1,617	 1,585	 -2,0	 1,700
GBP - Englannin punta	 0,854	 0,792	 -7,3	 0,953
CNY - Kiinan juan	 9,633	 10,807	 12,2	 9,496
SGD - Singaporen dollari	 2,049	 2,145	 4,7	 2,004
SEK - Ruotsin kruunu	 10,960	 9,426	 -14,0	 10,870
NOK - Norjan kruunu	 9,040	 7,979	 -11,7	 9,750
AUD - Australian dollari	 1,746	 1,638	 -6,2	 2,027

Kauden keskikurssit*:	 30.6.2009	 30.6.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,331	 1,530	 15,0	 1,471
CAD - Kanadan dollari	 1,606	 1,539	 -4,1	 1,559
GBP - Englannin punta	 0,895	 0,775	 -13,4	 0,796
CNY - Kiinan juan	 9,093	 10,799	 18,8	 10,225
SGD - Singaporen dollari	 1,987	 2,123	 6,8	 2,076
SEK - Ruotsin kruunu	 10,865	 9,374	 -13,7	 9,610
NOK - Norjan kruunu	 8,890	 7,948	 -10,6	 8,218
AUD - Australian dollari	 1,883	 1,655	 -12,1	 1,741

*	 Konecranes noudattaa talousraportoinnissaan viikkokalenteria, jolloin raportointikauden lopun valuuttakurssit 
määräytyvät kauden viimeisen perjantain päätöskurssin perusteella.						   
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ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR			   30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista					   
   Pantit			   0,0	 0,1	 0,2
   Takaukset			   212,4	 237,3	 159,0
Osakkuusyhtiöiden puolesta					   
   Takaukset			   0,0	 10,0	 13,0
Leasingvastuut 					   
   Alkaneella tilikaudella maksettavat		  30,4	 24,1	 29,7
   Myöhempinä tilikausina maksettavat 		  73,1	 64,1	 66,0
Muut vastuut			   0,2	 0,2	 0,2
Yhteensä			   315,9	 335,7	 268,2		
	
Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.					   

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin					   
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä oikeu-
denkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä 
riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvirheet, puutteet 
varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset. 
Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-konserni uskoo tällä 
hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt varaukset, ettei näillä ole 
olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.						   
							    
	
				  
AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA   	 					  

MEUR	 30.6.2009	 30.6.2009	 30.6.2008	 30.6.2008	 31.12.2008	 31.12.2008
		  Nimellisarvo	 Käypä arvo	 Nimellisarvo	 Käypä arvo	 Nimellisarvo	 Käypä arvo
Valuuttatermiinisopimukset	 196,2	 4,3	 153,1	 5,3	 165,9	 5,7
Sähkötermiinit	 1,7	 -0,3	 1,2	 0,7	 1,8	 -0,4
Yhteensä	 197,9	 4,0	 154,3	 6,0	 167,7	 5,3

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä suojautumiseen samoin kuin suojautumiseen sähkön 
hinnan vaihtelulta. Yhtiö soveltaa suojauslaskentaa Raskasnostolaiteprojektien rahavirtojen suojauksessa.					  
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hankitut liiketoiminnot
Vuoden 2009 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana Konecranes teki vain muutaman pienen yritysoston, jotka liittyivät lähinnä työstökone-
huoltoalaan (MTS) Pohjoismaissa.						   

Hankittujen liiketoimintojen omaisuuserien alustavat käyvät arvot ostohetkellä on esitetty yhteenvetona alla olevassa taulukossa.			
							    
							    

MEUR	 30.6.2009	 30.6.2009		
	 Arvostus	 Kirjanpito-		
	 kaupassa	 arvo
Aineeton käyttöomaisuus	 1,7	 0,0
Aineellinen käyttöomaisuus	 0,1	 0,1
Laskennallinen verosaaminen	 0,0	 0,0
Vaihto-omaisuus	 0,0	 0,0
Saamiset	 0,3	 0,3
Rahat ja pankkisaamiset	 0,0	 0,0
Varat yhteensä	 2,1	 0,5
		
Laskennallinen verovelka	 0,1	 0,0
Ostovelat	 0,0	 0,0
Muut velat 	 0,3	 0,3
Vähemmistöosuus	 0,0	 0,0
Velat yhteensä	 0,4	 0,3
		
Nettovarat	 1,7	 0,2	

Alkuperäinen hankintameno	 2,9
Liikearvo	 1,2
	
Kaupan rahavirtavaikutus	
Alkuperäinen hankintameno	 2,9
Aikaisempi omistus hankinnan kohteissa	 0,0
Vastaanotetut velat	 -0,7
Rahana maksettu kauppahinta	 2,2
Hankinnan kohteen käteisvarat	 0,0
Nettorahavirtavaikutus hankinnasta	 2,2

Myydyt liiketoiminnot			 
Vuoden 2009 toisen neljänneksen aikana Konecranes myi pienen itävaltalaisen tytäryrityksensä STAHL CraneSystems Ges.m.b.H:n.			
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KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Liikevaihto				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
Liiketoiminnan muut tuotot			   0,8	 0,7	 4,0	 0,5	 1,3	 0,6
Poistot ja arvonalentumiset			   -6,5	 -6,8	 -7,3	 -6,7	 -6,5	 -6,2
Liiketoiminnan muut kulut			   -397,0	 -399,2	 -570,7	 -445,3	 -428,9	 -388,7
Liikevoitto				    28,8	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista		  -1,4	 0,0	 -3,5	 -0,8	 0,2	 0,2
Rahoitustuotot ja -kulut			   0,0	 -1,5	 0,8	 -4,6	 -5,9	 1,1
Voitto ennen veroja			   27,4	 35,4	 73,8	 63,5	 52,6	 46,3
Verot				    -7,8	 -10,1	 -23,8	 -18,1	 -14,7	 -13,0
Tilikauden voitto				    19,6	 25,3	 50,0	 45,4	 37,9	 33,3

KONSERNIN TASE					   

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
VARAT						    
Liikearvo				    59,5	 58,4	 57,8	 59,8	 59,1	 56,4
Aineettomat hyödykkeet			   61,1	 61,3	 62,5	 63,5	 63,8	 60,8
Aineelliset hyödykkeet			   75,5	 72,7	 69,5	 66,3	 63,4	 60,6
Muut pitkäaikaiset varat			   56,5	 48,8	 48,5	 42,9	 38,6	 36,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä			   252,7	 241,2	 238,3	 232,4	 224,8	 214,4
						    
Vaihto-omaisuus				    322,6	 356,7	 333,2	 359,6	 323,5	 274,6
Myyntisaatavat ja muut lyhytaikaiset saamiset		  441,3	 468,3	 533,0	 512,7	 488,6	 458,7
Rahat ja pankkisaamiset			   96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä			   860,7	 941,0	 967,1	 947,4	 889,4	 793,0
						    
Varat yhteensä				    1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

OMA PÄÄOMA JA VELAT					   

Oma pääoma yhteensä			   385,4	 379,7	 400,7	 354,6	 302,0	 261,6
						    
Pitkäaikaiset velat yhteensä			   109,3	 180,4	 177,6	 109,5	 134,1	 123,9
Varaukset				    42,9	 46,9	 46,8	 41,8	 38,8	 35,9
Saadut ennakot				    175,2	 197,1	 201,1	 245,8	 219,3	 192,9
Muut lyhytaikaiset velat			   400,6	 378,2	 379,3	 428,1	 420,0	 393,1
Velat yhteensä				    728,0	 802,6	 804,7	 825,2	 812,2	 745,8
						    
Oma pääoma ja velat yhteensä			   1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

Luvut vuosineljänneksittäin
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 	

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta			   35,4	 43,9	 83,2	 76,0	 64,9	 51,1
Käyttöpääoman muutos			   23,6	 9,5	 -30,5	 -2,0	 -29,9	 -29,0
Rahoituserät ja maksetut tuloverot			   -24,6	 -20,8	 -19,1	 -22,5	 -20,9	 -14,1
Liiketoiminnan nettorahavirta			   34,4	 32,6	 33,5	 51,4	 14,1	 8,0
						    
Investointien nettorahavirta			   -8,7	 -5,0	 -9,2	 -9,7	 -14,5	 -3,6
						    
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja			   25,7	 27,6	 24,3	 41,8	 -0,4	 4,4
						    
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja 
osakeannista saadut maksut			   0,6	 0,7	 1,3	 0,4	 2,2	 0,4
Omien osakkeiden ostot			   0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,5
Lähipiirin sijoitus Konecranes Oyj:n osakkeisiin		  -7,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Korollisten lainojen muutos			   -36,9	 38,8	 2,9	 -45,3	 15,1	 50,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille			   0,0	 -53,3	 0,0	 0,0	 0,0	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0	 0,0	 0,0	 -0,1	 0,0	 0,0
Rahoituksen nettorahavirta			   -43,4	 -13,8	 4,2	 -45,0	 17,3	 1,1
						    
Rahavarojen muuntoerot			   -1,4	 1,3	 -2,7	 1,0	 0,8	 -1,8
Rahavarojen muutos			   -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
						    
Rahavarat tilikauden alussa			   116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa			   96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Rahavarojen muutos			   -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8

Luvut vuosineljänneksittäin
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SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN
MEUR

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 				    169,5	 169,7	 220,6	 187,2	 180,5	 166,1
Standardinostolaitteet			   168,2	 178,2	 256,4	 206,7	 203,9	 168,3
Raskasnostolaitteet			   127,9	 129,7	 219,8	 160,5	 144,8	 134,2
./. Sisäinen osuus				    -34,0	 -35,4	 -46,4	 -33,9	 -36,8	 -29,5
Yhteensä				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain 	   		  Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Kunnossapito 				    18,2	 18,8	 33,3	 27,1	 23,5	 22,2
Standardinostolaitteet			   14,5	 21,3	 40,3	 38,1	 34,9	 26,8
Raskasnostolaitteet			   10,2	 10,0	 18,8	 14,5	 12,6	 7,7
Konsernin kulut				    -14,7	 -13,8	 -15,8	 -9,8	 -10,6	 -11,0
Konsolidointierät				    0,5	 0,5	 -0,1	 -1,0	 -2,0	 -0,7
Yhteensä				    28,8	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0

Liikevoitto-% (EBIT %) liiketoiminta-alueittain 		  Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Kunnossapito 				    10,8 %	 11,1 %	 15,1 %	 14,5 %	 13,0 %	 13,4 %
Standardinostolaitteet			   8,6 %	 12,0 %	 15,7 %	 18,4 %	 17,1 %	 15,9 %
Raskasnostolaitteet			   8,0 %	 7,7 %	 8,6 %	 9,0 %	 8,7 %	 5,8 %	

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Kunnossapito 1)				    126,4	 125,6	 159,3	 170,1	 172,6	 156,1
Standardinostolaitteet			   141,4	 132,6	 168,9	 223,1	 244,8	 222,2
Raskasnostolaitteet			   67,8	 133,8	 116,4	 159,1	 198,4	 212,2
./. Sisäinen osuus				    -26,0	 -22,3	 -35,1	 -36,3	 -36,5	 -28,2
Yhteensä				    309,6	 369,7	 409,6	 515,9	 579,3	 562,3

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 				    93,9	 109,1	 117,3	 151,6	 140,2	 121,8
Standardinostolaitteet			   244,6	 281,0	 327,9	 418,2	 387,8	 338,4
Raskasnostolaitteet			   357,9	 420,3	 420,2	 531,7	 528,0	 476,5
./. Sisäinen osuus				    -15,8	 -18,5	 -29,1	 -36,4	 -28,3	 -27,0
Yhteensä				    680,6	 792,0	 836,3	 1 065,2	 1 027,7	 909,7

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  		  Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)			   236,3	 246,4	 380,3	 298,1	 285,9	 243,3
Amerikka (AME)				    121,2	 132,7	 178,1	 144,1	 125,1	 144,3
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)			   74,0	 63,0	 92,0	 78,3	 81,5	 51,5
Yhteensä				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Luvut vuosineljänneksittäin
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
Konecranes-konsernin Helsingin toimistossa klo 12.00 
Suomen aikaa (osoite: Eteläesplanadi 22 B, sisäpiha, 2. krs). 
Tilaisuus on englanninkielinen, ja tammi-kesäkuun osavuosi-
katsauksen esittelevät Konecranes-konsernin toimitusjohtaja 
Pekka Lundmark ja finanssijohtaja Teo Ottola. Esitysmateriaali 
julkaistaan yhtiön verkkosivustolla osoitteessa 
www.konecranes.fi tämän raportin julkistuksen jälkeen.

Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähetyk-
senä yhtiön verkkosivustolla osoitteessa www.konecranes.fi. 
Nauhoite webcast-lähetyksestä lisätään sivustolle myöhemmin 
samana päivänä.

Seuraava katsaus
Konecranes-konsernin osavuosikatsaus tammi–syyskuulta 
2009 julkistetaan 29.10.2009.
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Konecranes on yksi maailman johtavista nostolaitevalmistajista, ja sen asiakkaita ovat muun muassa 

koneenrakennus- ja prosessiteollisuus, telakat, satamat ja terminaalit. Yritys toimittaa asiakkailleen 

toimintaa tehostavia nostoratkaisuja ja huoltopalveluita kaikille nosturimerkeille ja työstökoneille. 

Vuonna 2008 Konecranes-konsernin liikevaihto oli yhteensä 2 103 miljoonaa euroa. Yrityksellä on 

9 700 työntekijää ja yli 485 toimipistettä 43 maassa. Konecranes Oyj:n osake on noteerattu NASDAQ 

OMX Helsingin Pörssissä (osakkeen tunnus: KCR1V).


